
28. 2. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ministr Mlynář zruší Testcom servis
Ministr informatiky Vladimír Mlynář se rozhodl zrušit firmu Testcom servis, která provozuje
internetový portál veřejné správy. Ministr tak vyhoví požadavku ministerstva financí, které se
domnívá, že tato firma nebyla založena v souladu se zákonem. "Spor s ministerstvem financí tak
vyřešíme tím nejjednodušším způsobem," citují dnešní Lidové noviny ministra Mlynáře.

Testcom servis s.r.o. byl založen loni v říjnu příspěvkovou organizací ministerstva Testcom. Hlavním
úkolem byl provoz internetového portálu veřejné správy. "Chtěli jsme především oddělit výzkumné
aktivity technického a zkušebního ústavu Testcom a jeho podnikatelskou činnost, do níž patří i
správa portálu," řekl Mlynář.

Ministerstvo financí však namítlo, že není možné, aby obchodní společnost založila příspěvková
organizace ministerstva. Stát navíc nemůže zřizovat společnosti s ručením omezeným. Zákon o
majetku státu dovoluje pouze akciové společnosti.

Mlynář je podle LN přesvědčen, že jeho ministerstvo při zakládání Testcom servisu zákon neporušilo.
"S ministerstvem financí máme rozdílný názor na výklad příslušných zákonů," řekl.

Provoz portálu veřejné správy po zrušení Testcom servisu převezme jeho zakladatel, tedy zkušební a
technický ústav Testcom. "Dojde tak opět ke sloučení podnikatelských a výzkumných aktivit ústavu.
Tím to bude méně transparentní než za současného stavu," dodal ministr.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

